
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
   Psalam: 19
2. Čitanje: 1 Kor 1, 22-25
    Evanđelje: Iv 2, 13-25
  

MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 137
2. Čitanje: Ef 2, 4-10
    Evanđelje: Iv 3, 14-21

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                            TREĆA KORIZMENA NEDJELJA                   8. - 14. ožujka 2015. “B”                                   ČETVRTA KORIZMENA NEDJELJA              15. - 21. ožujka 2015. “B” 

Blizu bijaše židovska Pasha. Stoga Isus uziđe u 
Jeruzalem. U Hramu nađe prodavače volova, 
ovaca i golubova i mjenjače gdje sjede. I načini bič 
od užeta te ih sve istjera iz Hrama zajedno s 
ovcama i volovima. Mjenjačima rasu novac i 
stolove isprevrta, a prodavačima golubova reče: 
»Nosite to odavde i ne činite od kuće Oca mojega 
kuću trgovačku.« Prisjetiše se njegovi učenici da je 
pisano: Izjeda me revnost za dom tvoj. Nato se 
umiješaju Židovi i upitaju ga: »Koje nam znamenje 
možeš pokazati da to smiješ činiti?« Odgovori im 
Isus: »Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana 
podići.« Rekoše mu nato Židovi: »Četrdeset i šest 
godina gradio se ovaj hram, a ti da ćeš ga u tri dana 
podići?« No on je govorio o hramu svoga tijela. 
Pošto uskrsnu od mrtvih, prisjetiše se njegovi 
učenici da je to htio reći te povjerovaše Pismu i 
besjedi koju Isus reče. Dok je boravio u Jeruzalemu 
o blagdanu Pashe, mnogi povjerovaše u njegovo 
ime promatrajući znamenja koja je činio. No sam se 
Isus njima nije povjeravao jer ih je sve dobro 
poznavao i  n i je  t reba lo da mu tko da je 
svjedočanstvo o čovjeku: ta sam je dobro znao što 
je u čovjeku.

U ono vrijeme: Reče Isus Nikodemu: »Kao 
što je Mojsije podigao zmiju u pustinji, tako 
ima biti podignut Sin Čovječji da svaki koji 
vjeruje u njemu ima život vječni. Uistinu, Bog 
je tako ljubio svijet te je dao svoga Sina 
Jedinorođenca da nijedan koji u njega 
vjeruje ne propadne, nego da ima život 
vječni. Ta Bog nije poslao Sina na svijet da 
sudi svijetu, nego da se svijet spasi po 
njemu. Tko vjeruje u njega, ne osuđuje se; a 
tko ne vjeruje, već je osuđen što nije 
vjerovao u ime jedinorođenoga Sina 
Božjega. A ovo je taj sud: Svjetlost je došla 
na svijet, ali ljudi su više ljubili tamu nego 
svjetlost jer djela im bijahu zla. Uistinu, tko 
god čini zlo, mrzi svjetlost i ne dolazi k 
svjetlosti da se ne razotkriju djela njegova; a 
tko čini istinu, dolazi k svjetlosti nek bude 
bjelodano da su djela njegova u Bogu 
učinjena.«

Ponedjeljak, 16. ožujka
7,30 - Djeca za pok. IVANU i LUKU
        Mandić
18 - Ob. za pok. JELKU i ŠIMUNA Raiča

Utorak, 17. ožujka
7,30 - Krunoslav Beljo za pok. oca 
         FRANJU
18 - Dalibor Prskalo za pok. JELU Ereš, 
       MARKA, ANICU i MATIJU Kordić

Srijeda, 18. ožujka
7,30 - Supruga Milenka Puljić i sin Vedran
        za pok. STOJANA Puljića 

18 - Ivona Mutilović za sve svoje pok.

Četvrtak, 19. ožujka - SV. JOSIP
7,30 - Ivan Musa s ob. za pok. rod. JOZU i
        KATU, brata VINKA te ost. pok. iz 
        ob. Musa

18 - Djeca za pok. oca NIKOLU Marića
      Gazdića

Petak, 20. ožujka
7,30 - Mara Prskalo s dj. za pok. muža
        STIPU
18 - Ruža Aničić s ob. za pok. brata 
       BRANKA i tetku MARU

Subota, 21. ožujka
7,30 - Djeca za pok. JELU, VIDAKA, 
         STOJU, IVANA i ŠTEFICU te ost.
        pok. 
18 - Davorka i Vlado Marušić za pok. rod. 
       MARINA(m), JOZU i DRAGU

Nedjelja, 22. ožujka - 5. korizmena

8 - Zdravko Markotić za pok. FANIKU
      Markotić
9,30 - Željko Soče za pok. rod. ILIJU i 
          TEREZU

11 - Sveta Misa za narod

18 - Kćerka Ankica za pok. majku RUŽU
        Komadina

Ponedjeljak, 9. ožujka
7,30 - Milica Rašić za pok. muža 
         SILVESTRA, zaovu KATU i ost.
        pok. iz ob. Rašić
18 - Pero Šarić za pok. djeda IVANA,
     babu MANDU i ost. pok. iz ob. Šarić

Utorak, 10. ožujka
7,30 - Nada Soldo za pok. o. BOŽU i 
         m. LUCIJU, brata ANTU i sestru 
         ANICU
18 - Ivana Ćorić za pok. baku IVU i
      djeda BLAGU Soldo
Srijeda, 11. ožujka
7,30 - Ob. Marić za sve svoje pok. 
18 - Danica Čarapina s ob. za pok. 
       muža MIRKA i ost. svoje pok. 

Četvrtak, 12. ožujka
7,30 - Ob. za pok. DINKA,
        ZDRAVKU(ž) i MIRU(m) Bazina i
        ost pok. 
18 - Tomislav Džidić za pok. rod. BOŽU
       i MARU i ost. pok. iz ob.
Petak, 13. ožujka
7,30 - Kćer Marinka za pok. ŠĆEPU i 
         RUŽU Zadro
18 - Vitomir Aničić za pok. rod. MATU i
      ANKU

Subota, 14. ožujka
7,30 - Sin Zvonko s ob. za pok. oca 
         MARIJANA i baku ANĐU Pinjuh
18 - Ob. Čarapina za pok. MANDU 
      Petranović
18 - Sofija Ravlić s dj za pok. muža 
       DRAGU, svekra ILIJU i svekrvu 
       IVU
Nedjelja 15. ožujka - 4. korizmena
8 - Ob. za pok. ŠIMU(ž) Golemac
9,30- Zvonko Čarapina za pok. rod.
       ANTU i KATU i ost. pok. iz ob.

11 - Sveta misa za narod

18 - Ob. za pok. MILIMIRA Lučića 
        (1. god.)
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  8. TREĆA KORIZMENA
  9. Dominik Savio, Nedjeljko, Katarina
10. Simplicije papa, Makarije
11. Firmin, Tvrtko, Dominik, Kandid
12. Inocent I. papa, Teofan, Maksimilijan
13. Kristina, Nicefor, Sabin, Modesta
14. Matilda, kraljica Eutihije

 15. ČETVRTA KORIZMENA
 16. Herbert, Ferdinand, Agapit, Hilarije
 17. Patrik, Domagoj, Josip iz Arimateje
 18. Ćiril Jeruzalemski, Salvator, Celestina
 19. Josip, zaručnik BDM, Josipa, Jozo
 20. Klaudija, Niceta, Mauricije
 21. Nikola iz Flua, Serapion, Vesna
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Nek mi se jezik za nepce prilijepi ako 
spomen tvoj smetnem ja ikada.
   

                                     Ps 137                         

Gospodine, ti imaš riječi života 
vječnoga!
                                        Ps 19
                                   



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;
Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar

www.sveti-matej.com
e-mail: info@sveti-matej.com

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 6 i 18 sati

Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30, 11 i 18 sati.
Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

Pobožnost Križnoga puta je petkom prije večernje svete Mise

     Ž U P N E    O B A V I J E S T I

 Godište XI, br. 240/2015. godine  -  “B”

KORIZMENI ISPIT SAVJESTI - 1. DIO

          

                                               DAROVATELJI CRKVE
Za održavanje crkve (u KM):
Tomo Šitum 30, Marinko Pandža 50, 
Karlo Jurić 50, Mladen Škobić 60, 
Dragan Ćavar 50, ob. Brzica 200, 
Branko Miličević 100, od krštenja Davida 
Maslaća 50, Jasenko Lasta 100, od 
krštenj Roka Vračevića 50, Marija Ravlić 
50, Dana Perić 100 KM. 
Redovina:
Ob. Katić 100, Dijana Zelenika 50, N. N. 
50, ob. Zdenka Knezovića 50, ob. Dejana 
Vidovića 100, Blaž Prskalo 50, Dalibor 
Sesar i Marija Goluža-Sesar 200, 
Stjepan Lorić 50, ob. Marija Plećaša 50, 
Vinka Raič 50, Ivan Letica 100, Valerija 
Ramljak 50, ob. Vrankić 50, Marijan 
Petrović 100, Marko Petrović 100, Pero 
Jurić 60, Zdravko Češljar 60, Bojan vrbić 
50, Iva Zovko 60, Karlo Golemac 50, Ivan 
Ramljak 70, Stanko Škobić 50, Petar 
Jelić 100, Anđelka i Milenko Vlaho 50, 
Stanislav Komadina 100, Marija Ravlić 
50, Jozefina Knezović 50, Pero Mandić 
100, Mario Čule 200, Tomislav Mihalj 50, 
Ivan Jurčić 50, Jozo Meter 50, Ilija Sesar 
50, Zora i Tomislav Golemac 100, 
Darinko Azinović 80, Luka Rašić 50, ob. 
Crnjac 100, Draženko Prce 50, Ivan 
Šantić 50, Iva Dragić 100 KM.                                  
                               Iskrena hvala!

U subotu, 8. veljače krštene su: 
  - Eva - Lucija Krešić, kći Zorana i 
Blaženke r. Putica
   - Nika Golo, kći Mirka i Antonije r. 
Bilogrević
U subotu, 14. veljače krštena je
  - Matea Perić, kći Ante i Ane r. Penavić
U nedjelju, 15. veljače krštena je
  - Lana Arapović, kći Gorana i Ane r. 
Damjanović
U subotu 21. veljače krštena je
  - Katja Marinčić, kći Antonia i Ivane r. 
Dragoje
          Roditeljima i kumovima čestitamo!

Početak dobre valjane svete ispovijedi započinje pitanjem: kad sam 
se zadnji put ispovijedio-la? Jesam li izvršio-la zadanu pokoru? 
Jesam li zlo koje sam počinio-la bližnjemu ispravio-la? Ispovijedam li 
se suviše rijetko? Živim li dulje vrijeme u teškom grijehu? Pristupam li 
sakramentu sv. Ispovijedi s iskrenom nakanom čišćenja duše i 
oslobađanja svojeg bića od tereta grijeha, obraćenja, obnove života 
ili pak pristupam iz običaja, bez prave želje za popravkom života ? 
Kajem li se iskreno za svoje grijehe? Odričem li se iskreno svakoga 
grijeha i odlučujem li iskreno da više neću griješiti ili mislim nastaviti 
griješiti i poslije ispovijedi? (Ako nema iskrenog kajanja i odluke da 
više nećemo griješiti, kao i ako svojevoljno zatajimo neki teški grijeh, 
ispovijed nije valjana i ne opraštaju nam se grijesi. Tako činimo još i 
novi grijeh, tj. svetogrdno se ispovijedamo i primamo sakramente 

bez prave nakane. Svaka sv. Ispovijed je zapravo obraćanje i odricanje od svakoga pa i 
najmanjega grijeha i potpuno opredjeljenje za Krista i život u njegovoj ljubavi i milosti.). 
O, koliki su propali radi manjkave ispovijedi! znamenita je rečenica sv. Terezije Avilske.
 1. Ja sam Gospodin Bog tvoj i nemaj drugih bogova uz mene! Je li mi Bog na 
prvome mjestu u životu? Imam li neke druge bogove uz Njega? Npr. novac i materijalno 
bogatstvo, karijera, ugled, čast, vlast... Jesu li mi možda drugi ljudi (sportaši, političari, glumci) 
ili možda stvari (kompjuter, automobil, kuća,), idoli ili bogovi? Jesam li sumnjao o vjeri? Jesam 
li rastresen-a, brzoplet-a u molitvi ili na misi? Čitam li Bibliju, vjerske knjige ili časopise i tako 
produbljujem svoju vjeru? Jesam li mrzio Boga ili mu prigovarao-la zbog križeva, patnje ili 
bolesti? Jesam li praznovjeran-na? Jesam li sam-a ili mi je netko drugi gatao u šalicu, dlan, 
karte ili slično? Čitam li hososkop, vjerujem li zvijezdama? Zahvaljujem li Bogu za sva 
dobročinstva u svome životu? Jesam li zatajio-la svoju vjeru iz obzira, stida i straha? 
Izrugivam li se drugima zbog vjere? Pripadam li kakvom društvu ili stranci koja niječe Boga ili 
relativizira moral? Jesam li kad počinio-la svetogrđe, primao-la Pričest ili druge sakramente u 
teškom grijehu, oskvrnuo-la Bogu posvećene predmete ili osobe? Jesam li ogovarao-la ili 
klevetao-la Bogu posvećene osobe ( biskupe, svećenike, redovnike i redovnice...)
 2. Ne izusti Imena Gospodina Boga svoga uzalud! Jesam li psovao-la, zaklinjao-
la, kršio-la zavjete, uzaludno i bespotrebno izgovarao-la Ime Božje ili imena svetaca? 
Poštujem li svetost Božjeg Imena? Prostačim li i često i bespotrebno spominjem đavla? 
Proklinjem li? 
 3. Spomeni se da svetkuješ Dan Gospodnji! Nedolazak na Svetu misu u nedjelje i 
zapovijedane blagdane (Božić, Tijelovo, Veliku Gospu i Svi svete i Sv. Matej ) teški je smrtni 
grijeh. Rad nedjeljom ili zapovijedanim blagdanom, obavljanje na Dan Gospodnji onih poslova 
koje radimo svakodnevno. Jesam li u adventu i korizmi bio na javnim zabavama? Zakašnjenje 
na Sv. misu, rastresenost i nedovoljna pažnja na Sv. misi. Nedavanje priloga za potrebe Crkve 
i siromašnih. Jesti meso petkom i neodržavati post na Čistu srijedu i Veliki petak.
                                                                                                                              

Mostarski dekanat organizira ove godine 
obiteljsko hodočašće na Drugi nacionalni 
susret hrvatskih katoličkih obitelji koji će se 
održati u Trsatu kod Rijeke 19. travnja ove 
godine. Dvije su mogućnosti prijave:
 1. Župa sv. Petra i Pavla organizira 
dvodnevno hodočašće koje uključuje 
odlazak u Padovu, obilazak svetišta sv. 
Leopolda Mandića i sv. Ante Padovanskog, 
noćenje u Crikvenici te sudjelovanje na 
susretu obitelji u Trsatu. Polazak je ispred 
franjevačke crkve u petak 17. 4. navečer u 
20.00 sati, a povratak u nedjelju 19. 4. u 
večernjim satima. Cijena po osobi je 160 KM, 
a za djecu mlađu od 12 godina 80 KM.
 2. Župa sv. Mateja organizira 
jednodnevno hodočašće koje uključuje 
odlazak direktno u Trsat na nacionalni susret 
hrvatskih katoličkih obitelji. Polazak je u 
subotu 18. 4. ispred crkve sv. Mateja na 
Rudniku točno u ponoć. Povratak je u 
nedjelju 19. 4. u večernjim satima. Cijena po 
osobi je 50 KM, a za djecu mlađu od 12 
godina 30 KM.
 Prijaviti se može najkasnije do 1. 
travnja. Hodočašće je isključivo obiteljskoga 
karaktera te se stoga ne mogu prijavljivati 
supružnici bez bračnoga druga. Samo 
zajedno. Za sve ostale detaljnije informacije 
možete se obratiti župne urede sv. Petra i 
Pavla i sv. Mateja. 

                                OBITELJSKO HODOČAŠĆE
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